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اخبار کوتاه

درگفتوگوبامعاونفرهنگیواجتماعیسازمانمترومطرحشد

فرهنگ  و هنر در زیر زمین تهران

از آن روزهایی که مترو کارکرد فرهنگی به خود گرفت، تقریبا 10 سال 

می گذرد. از آن سال ها به بعد در کنار سفرهای شهری؛ در و دیوارهای 

مترو با نمایش آثار هنری جان تازه ای به خود گرفت. آثاری که تا پیش از 

این فقط در گالری های خصوصی و عمومی اکران می شدند به میان مردم 

آمدند تا میلیون ها نفر را با احساسات و اندیشه های هنرمند گره بزند. 

این فرصت که می توان از آن به عنوان هنر مردمی )popular art ( هم یاد 

کرد، زمینه ساز حضور هنرمندانی شد که تا پیش از این شاید فرصت چندانی 

برای نمایش آثار خود در گالری ها به خاطر هزینه های بالای آن نداشتند. 

کتابخوانی رایگان با حضور اپلیکیشن های تخصصی، فروش آثار هنری افراد 

آسیب پذیر جامعه در بازارهای صنایع دستی، نمایش آثار برتر جشنواره های 

مختلف، پخش فیلم های آموزنده و تربیتی از مانیتورها و اجرای تئاترها و 

جشن های مناسبتی، گوشه ای از برنامه های این نهاد خدمات رسان شهری 

است که با گذشت زمان رویکردهای جدید به خود می گیرد. 

  مشکلات مالی گریبانگیر فعالیت فرهنگی در چهارراه 

ولیعصر

احسان بیسادی، معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان مترو در گفت وگو با 

»فرهیختگان« در مورد برنامه های فرهنگی، هنری و اجتماعی که در طول 

سال برگزار کرده بود، گفت: »تقریبا در سه بستر اطلاع رسانی، دیجیتالی 

)مانیتورهای ایستگاهی و داخل قطار( و اجرای برنامه های فرهنگی و 

هنری با تکیه بر ایوان انتظار ایستگاه میدان ولیعصر و سایر ایستگاه ها که 

فضای مناسب و بزرگی را در اختیار دارند، سعی کردیم تا بر مبنای اطلس 

فرهنگی و متناسب با نام هر ایستگاه، کارهای فرهنگی و هنری مختلفی را 

انجام دهیم. در این میان چهارراه ولیعصر یکی از مهم ترین ایستگاه ها برای 

کارهای فرهنگی در نظر گرفته شده است که متاسفانه به دلیل مشکلات 

مالی مترو، از این ایستگاه بیشتر بهره برداری اقتصادی و تجاری می شود و 

خیلی فرصت کار فرهنگی را به ما نمی دهد. اما در ایستگاه میدان ولیعصر 

که به عنوان ایوان انتظار شناخته می شود با گنجایش 5000 نفری روبه رو 

هستیم که از این نظر فرصت خوبی  برای اجرای برنامه های مناسبتی مثل 

تعزیه، نقالی خوانی، اجرای موسیقی و... است.«

  فعالیت های فرهنگی مترو در ایام محرم

معاون فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره برداری متروی تهران درخصوص 

فعالیت های فرهنگی در ایام محرم گفت: »در میدان امام حسین )ع( قرار 

است تابلویی را با عنوان »نام جاوید حسین)ع(« رونمایی کنیم که این تابلو 

مزین به 1000 پلاک نوشته از اسامی شهیدان گمنام و کمتر شناخته 

شده شهر تهران و با اسامی حسین یا ترکیبی از اسامی حسین است. 

»شکوه جاری« برنامه دیگری است که در آن با ساخت 10 قاب عکس در 

ابعاد بزرگ از شهیدان گمنام و کمتر شناخته شده دفاع مقدس و نصب 

آن در ایستگاه های مختلف به نوعی نوستالژی را برای مردم زنده می کنیم. 

معرفی کمپین حسین چه کسی است؟ )?who is hossein ( که شعار 

عدالت اجتماعی و اخلاق را برای امسال در نظر گرفتند و بیان دلنوشته ها 

و ذهنیت مردم نسبت به سید الشهدا و برگزاری نمایشگاه بزرگی در ارتباط 

با این کمپین و معرفی برنامه های مختلفی چون نمایش ارادت اقوام و 

ادیان دیگر به حضرت ابا عبدالله حسین)ع( از دیگر برنامه های مد نظر 

است. سعی کردیم تا در این برنامه ها سراغ رویکردهای فرهنگی و مقابله 

با ناهنجاری و رفتارهای خرافه در عزاداری بعضی افراد بپردازیم. در حوزه 

دفاع مقدس که مصادف با ایام محرم است در ایوان انتظار نمایشگاهی 

را با همکاری نیروی هوایی ارتش داریم که شامل عکس و دستاوردهای 

دفاع مقدس است و همچنین در حاشیه آن قرار است نمایشگاهی از آثار 

هنری جانبازان مرکز ثار الله و با حضور جانبازان برپا شود.  بیسادی در بخش 

دیگری از صحبت هایش با اشاره به موضوعات مطرح شده در نمایشگاهی 

که در فضای مترو جای می گیرد، گفت: »یکی از سیاست های ما به عنوان 

نهادی که روزانه با جمعیت میلیونی روبه رو هستیم باید تزریق امید و کاهش 

حساسیت ها در میان مردم جامعه باشد. مدیریت های قبلی با توجه به این 

تفکر که منطقی هم بود، سعی داشتند بیشتر به سراغ نمایشگاه هایی با 

بارقه هایی از امید و نشاط بروند. در حال حاضر تلاش ما این است کاستی ها 

و مشکلات جامعه که بازتاب آن در عکس های مستند وجود دارد را در 

نمایشگاه های مترو داشته باشیم تا با این کار توجه مدیریت شهری و مردم 

را به سمت حل مسائل اجتماعی اطراف خود هر چه بهتر جلب کنیم. حتی 

در نظر داریم جشنواره ای را با موضوع دست فروشی برگزار کنیم تا مسائل و 

مشکلات داخلی مترو هرچه بهتر بررسی شود.«

  نوازندگان خیابانی منتظر خبرهای خوبی از مترو باشند 

معاون فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره برداری مترو تهران درخصوص 

ساماندهی موزیسین های خیابانی در فضای ایستگاهی مترو گفت: »خودم 

به شخصه یکی از طرفداران موسیقی سنتی هستم و از این حرکت هنری 

هم استقبال می کنم اما این نوع اجراهای خیابانی در فضای مترو را خیلی 

زیبنده این افراد و هنر موسیقی نمی بینم و درصدد هستم تا برای ترویج 

موسیقی اصیل ایرانی که ریشه در تاریخ شعر و ادبیات ما دارد، برنامه های 

خوبی را اجرا کنیم. طرحی برای بعد از محرم و صفر داریم تا در ساعات 

خاص و در فضایی مشخص بتوانیم از حضور این نوازندگان بهره مند شویم. 

البته توجه به موسیقی در بعضی مدیریت های قبلی شهرداری نیز وجود 

داشت. شاید نمونه آن را بتوان برگزاری جشنواره موسیقی »شمسه« بر شمرد 

ولی در کنار آن رفتارهای سلبی بعضی از مدیران در لغو کردن کلاس های 

موسیقی را هم نمی توان انکار کرد.«

بررسیشخصیتادبی،هنریعلیمعلمبعداز9سالریاستبر»فرهنگستانهنر«

بازگشت مرد تحول ترانه
به دنیای شعر  و موسیقی

نام محمدعلی معلم دامغانی برای اهل ادب و شعر کاملا شناخته 

شده است و نیازی به معرفی نیست. البته شاید حضور کم رنگ تر 

وی در یک دهه اخیر و محدود شدن کلاس هایش در حوزه 

هنری و محافل ادبی دیگر؛ خاطرات کم رنگ تری را برای نسل 

جوان رقم زده باشد. 

سروده های این شاعر توانمند و متعهد، در دهه های قبل و 

به ویژه در روزهای ابتدایی انقلاب، سایه به سایه اتفاقات آن 

روزها حرکت می کرد. در کارنامه  این شاعر 67 ساله که جزء 

اولین چهره های ماندگار شعر و ادب فارسی است مسئولیت های 

اجرایی از جمله ریاست فرهنگستان هنر، معاونت فرهنگی حوزه 

هنری، مدیریت مرکز موسیقی صدا وسیما و... به چشم می خورد.  

وی با سرودن مثنوی در اوزان بلند و بی سابقه با زبانی غریب و 

فاخر و کهن، بهره گیری از اندیشه ها و اشارات دینی، عرفانی، 

اساطیری، تاریخی و اجتماعی با روحی نو کلاسیک؛ مبدع 

سبک و ساختاری تازه در عرصه مثنوی سرایی شد.  استفاده 

از زبان و سبک خاص شعری، بهره گیری از عناصر شعری 

قدیم و انتخاب وزن، قافیه، تقلید و پیروی از قصیده سرایان و 

مثنوی سازان دوره های کلاسیک از مختصات سبکی اوست. او 

از جمله مقتدرترین مثنوی سرایان پس  از انقلاب اسلامی به شمار 

می رود.  در ترانه برخلاف مثنوی هایش که مخاطب خاصی را 

می طلبد توجه خاصی به خواسته های مخاطب عام هم دارد. 

اشعار معلم گرچه به  رویدادی خاص در متن انقلاب اشاره دارد 

اما پس  از گذشت سالیان متمادی کهنه نشده و به نظر می رسد 

معنای دیگری از آن استنباط می شود و به شعر این زمانی بدل 

شده است.  توجه عمیقی به مفاهیم بلند مذهبی، عرفانی و 

انقلابی از ویژگی های مسلم شعری وی محسوب می شود. رئیس 

فرهنگستان هنر به تعبیر بهروز قزلباش، شاعر  از راستگو ترین 

شاعران پس از انقلاب نیز به شمار می رود. 

شاعر در مجموعه شعر »رجعت سرخ ستاره« با خلق مضامین و 

ترکیبات بدیع و نوین به توصیف شکل گیری نهضت شکوهمند 

اسلامی و حوادث و وقایع پیرامونی آن پرداخته است، به عنوان 

نمونه مثنوی »جو به جو دریا شدیم و آمدیم« و »کدام جرات یاغی 

پیام خواهد برد« دارای مضامینی مذهبی- انقلابی هستند، 

همچنین مثنوی »به دست گیری روح خدا، سفر بهتر« نیز به 

یاد شهید جمال فریدزاده که از شهدای ماه های اول انقلاب 

بود در همین راستا در روزهای اول نهضت اسلامی سروده شده 

و مثنوی »سیه بپوش برادر، سپیده را کشتند« را در سوگواری 

شهادت دکتر  شریعتی در سال 56 سروده که مضامین این شعر 

از کتاب »حسین، وارث آدم« اقتباس شده است. مثنوی های 

علی معلم حال و هوای سیاسی، اجتماعی و دینی سال های 

اول انقلاب را در خود منعکس می کند. زبان و آهنگ اشعار او 

حماسی و به سبک و سیاق سنت های زبانی شعر و ادبیات 

کلاسیک نزدیک است. 

9 سال ریاست وی بر فرهنگستان هنر همراه با تالیف مقالات و 

کتب متعددی در حوزه تاریخ هنر، نسخ خطی و اسناد تاریخی از 

جمله: »هنر اصفهان از نگاه سیاحان: از صفویه تا پایان قاجار«؛ 

»اسنادی از سیاست های فرهنگی و اجتماعی ایران در دوره 

پهلوی اول«؛ »اسنادی از مطبوعات و احزاب دوره رضاشاه«؛ 

»معماری دوره پهلوی به روایت اسناد، آرامگاه فردوسی«؛ 

»معماری دوره پهلوی به روایت اسناد؛ آرامگاه فردوسی«، »کتابت 

و مصورسازی نسخ خطی در دوره شاه تهماسب صفوی« و... بود. 

به واقع دوره وی را 

تا سال گذشته که به 

کشمکشی چند ماهه 

درخصوص 500 تابلوی 

بدون شناسنامه و سند موزه 

بانک پاسارگاد در فرهنگستان 

هنر منجر شد را می توان یکی از 

دوران بدون حاشیه فرهنگستان هنر 

به  شمار آورد تا اینکه روز دوشنبه 19 شهریورماه 

پایان دوره 9 ساله ریاست وی بر فرهنگستان هنر 

بود. علی معلم دامغانی با ریاست فرهنگستان هنر 

خداحافظی کرد در حالی که هشت سال سکوت کرده بود 

و در سال آخر حضورش هم با یکی از مهم ترین حاشیه های 

چند سال اخیر همراه شد. شاید صحبت کردن در مورد دوره 

ریاست او بر فرهنگستان هنر با توجه به همین حواشی یک  ساله 

گذشته نتواند دقیق باشد؛ ولی با نگاهی به کارنامه مدیریتی او 

در حوزه های دیگر فرهنگی نمی توان نقش موثر او را انکار کرد. 

حضور موفق او در دوره های مدیریتی اش بر معاونت فرهنگی 

حوزه هنری و مرکز موسیقی صدا وسیما گواه حقیقتی است که او 

یکی از مردان مهم در حوزه ادبیات و ترانه بود و همچنان شاعران 

این روزگار از او به عنوان مرد تحول در ترانه های صداو سیما یاد 

می کنند. در این خصوص »فرهیختگان« به بررسی مجموعه 

فعالیت های مدیریتی و فرهنگی این ادیب و شاعر برجسته از 

منظر دو تن از همکارانش می پردازد که در ادامه می خوانید:

حسین اسرافیلی از هم نسل های علی معلم است. 

شاعری که با مجموعه شعر »تولد در میدان« به عنوان 

یکی از آثار برتر شعر دفاع مقدس در دهه 60 از سوی 

بنیاد حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس معرفی شد.  

»آتش در خیمه ها«، »عبور از صاعقه«، »مردان آتش 

نهاد«، »آتش در گلو«، »آیینه های شعله ور« و... از جمله 

آثار این شاعر به شمار می آید. 

چهویژگیایدرشعرعلیمعلمدامغانیوجوددارد

کههنوزازایناشعاراستفادهمیشوند؟

در این سال ها خیلی از شاعران هرساله مجموعه های 

مختلفی را در وصف اهل بیت چاپ کردند که نگاه به 

محتوای آنها جز اشعار سطحی هیچ نکته مثبتی را برای 

مخاطب در پی ندارد که به نظرم در حوزه اشعار آیینی این 

موضع نه تنها امری خوب است بلکه باید مورد نکوهش قرار 

گیرد. این در حالی است که بعد از 40 سال از تاریخ انقلاب 

علی معلم تنها یک کتاب منتشر کردند و جزء یکی از آثار 

ارزشی و مورد استناد شعر پژوهان و شاعران جوان قرار 

گرفته است. این که بگوییم کمیت کار می تواند بر شهره 

و مقام یک ادیب و شاعر بیفزاید به نظرم تصور اشتباهی 

است بلکه افرادی چون علی معلم با کتاب خود نشان 

دادند که می توان تنها با یک اثر ولی باکیفیت و ممتاز از 

نظر قالب و محتوا حرف های بسیاری برای گفتن داشت. 

دراینسالهاکهعلیمعلمسمتهاییرادرمجموعهها

ونهادهایفرهنگیوهنریبسیاریازجملهشورای

شعروزارتارشاد،مرکزموسیقیصداوسیما،معاونت

فرهنگیحوزههنری،ریاستفرهنگستانهنرو...

داشتند،چقدرتوانستندمنشأخدماتارزندهایبه

جامعهادبیوبهویژهشعرکشورباشند؟

به شخصه فکر می کنم حضور شاعران و اهالی فرهنگ و 

هنر در مناصب اجرایی یکی از نکات منفی است که باید از 

آن اجتناب کرد. در مورد علی معلم و با توجه به شناختی 

که از او دارم باید بگویم حضور وی در منصب های اجرایی 

باعث شد تا آن طور که باید نتواند عنصر شاعرانگی خود 

را به نمایش بگذارد زیرا که اعتقاد دارم، نبوغ و استعداد 

ادبی وی بر هر اهل دلی روشن است و می توانست فراتر از 

اینها نیز منشأ خدمات ارزنده ای برای جامعه ادبی باشد. 

اما شاید این مسئولیت ها را بتوان فرصت مغتنمی نیز برای 

جامعه ادبی بر شمرد به طوری که این حضور در مدیریت 

مرکز موسیقی صدا وسیما، تحول خوبی را بر فضای 

ترانه های تلویزیون ایجاد کرد و یا بهره گیری از شاعران 

طراز اول کشور و متخصص در شورای شعر صدا وسیما، 

روزبه روز بر غنای اشعار سروده شده در این مرکز افزود. 

در کنار اینها حضور در معاونت فرهنگی حوزه هنری 

در سال های دور و برگزاری کلاس های ادبی پر شور و 

هیجانی که برگزار می شد را می توان از جمله روزهای 

درخشان حوزه هنری و ریاست وی بر شمرد. 

دربررسیاتفاقاتانقلاب،بدونشکادبیاتو

شعرارتباطتنگاتنگیراباآنروزهاداشتهاستو

حتیدربسیاریازاعتراضات،نقشپررنگشعر

رامیتوانمشاهدهکرد.حضورافرادیچونعلی

معلمچقدردربهثمرنشستنانقلابکمککرد.

نظرشمادراینخصوصچیست؟

تلفیق قالب های کهن شعر فارسی با روش هایی نو و 

مختص به خودش و ابداعات بدیعی که در استفاده از 

کلمات، عروض و قافیه اشعار خود به کار بست، سبب 

شده تا خوانش شعر وی برای مخاطب حلاوت و شیرینی 

خاصی داشته باشد و این به نظرم جزء خصیصه های بارز 

و منحصربه فرد وی به شمار می آید.  استاد معلم به عنوان 

بزرگ ترین شاعر انقلاب، شارح بزرگ منظومه های 

دشوار پارسی از قبیل دیوان خاقانی، بیدل، نظامی و 

نیز گنجه الاسرار عمان سامانی بوده است. همچنین 

استاد »بنام« بسیاری از شعرای دینی معاصر نیز هست. 

این شاعر با شگردی هنرمندانه به احیای حماسی قالب 

مثنوی پرداخته است و این قالب را از حد و حدود اوزان 

سنتی شعر کلاسیک خارج کرده و با توانایی و چیره دستی 

شاعرانه ای اشعارش را در اوزانی جدید و در قالب و محتوای 

مثنوی حماسی عرضه کرده است؛ مجموعه »رجعت سرخ 

ستاره« نمونه ای شیوا و دلنشین از این شگرد هنرمندانه 

است. در این مجموعه شاعر با خلق مضامین و ترکیبات 

بدیع و نوین به توصیف شکل گیری نهضت شکوهمند 

اسلامی و حوادث و وقایع پیرامونی آن پرداخته  و در 

مجموعه »رجعت سرخ ستاره« تلمیحات قرآنی به زیبایی 

و بسیار هماهنگ و دلنشین به کار رفته است.

اسماعیل امینی علاوه بر سرودن شعر، در حوزه نقد ادبی 

و پژوهش، فعالیت های بسیاری را انجام داده است. 

وی در حوزه ترانه و تصنیف آثار فراوانی ساخته است 

که توسط موسیقیدانان و خوانندگان برجسته کشور 

اجرا شده است. با وی گفت وگویی را پیرامون شخصیت 

کاری و حرفه ای علی معلم دامغانی انجام دادیم که در 

ادامه می خوانید:

چهویژگیایدرشعرعلیمعلموجودداشتهکه

بعدازگذشتسالهاازانقلاباسلامیهنوزکهنه

نشدهاست؟

هر شاعر بزرگی با خودش ویژگی هایی از بلاغت زبان و 

شعری را آشکار می کند که ممکن است از چشم دیگران 

پنهان مانده باشد. شعر علی معلم هم از این قاعده 

مستثنی نیست و بخشی از ظرفیت پنهان زبان و ادب 

پارسی را برای علاقه مندان ادب پارسی به تصویر کشیده 

که در آن متمایز است. 

تلفیققالبهایکهنشعرفارسیباشگردهایینو

کهدرشعرعلیمعلموجوددارد،نشأتگرفتهاز

چهموضوعیاست؟

معمولا کسانی که جزء شاعران خلاق محسوب می شوند 

با آثار خودشان نشان می دهند در نظریه هایی که از 

قبل وجود داشته است و همگان پذیرفته اند، می توان 

تجدید نظر کرد و تغییراتی داد که بر غنای شعر بیفزاید. 

با وجود اینکه در گذشته مطرح بود، مثنوی را در وزن 

بلند نمی توان سرود اما مشاهده می کنیم که علی معلم با 

سرودن مثنوی های بلند، سنت شکنی می کند. یا مثلا از 

قدیم مرسوم بوده است که در رج های حماسی نمی توان 

اشعار عاشقانه سرود اما در حالی که در شعرهای علی 

معلم خلاف آن را می بینیم به طوری که با زنده کردن آن 

کمک کردند تا دامنه شعر فارسی و امکانات واژگانی و 

نحوی زبان فارسی در شعر امروز جاری و ساری شود. 

طبعا این شاعر گرانقدر در برجسته سازی شعر چه در زبان 

و چه در فنون بلاغی و اندیشه ای به سراغ قاعده افزایی 

رفتند و هنجارهای متداول در زبان را تغییر دادند. 

بااینکهچندسالیکتابیازعلیمعلمدامغانی

منتشرنمیشودامامیبینیمکههنوزشعروی

مورداستنادقرارمیگیرد،دلیلاینموضوعرادر

چهمیبینید؟

با این سوال مشکل دارم و نباید این طور مطرح شود. 

شاید در خلوت خود اشعاری را سرودند ولی منتشر 

نکردند و کسی از آن خبری ندارد. به واقع آقای معلم 

در حوزه قصیده و ترانه کارهای بسیاری را انجام داده اند 

که بی نظیر است و تا به حال نمونه آن را شاهد نبودیم. 

شاعرانیمثلعلیمعلم،مهرداداوستا،مشفق

کاشانیو...کهنقشبسزاییراچهدرقبلوچهدر

بعدازانقلابدرزندهکردنشعرانقلابداشتند،

چرااینروزهاکمتربهآنهابهادادهمیشود؟

اندیشه انقلاب اسلامی به دنبال آرمان گرایی، 

عدالت خواهی و آزادی خواهی است که در شعر پارسی 

نیز تبلور آن را می توان دید. این اندیشه از آغاز تا به الآن 

حاکم بر شعر پارسی بوده است و در تاریخ 1000ساله 

شعر پارسی نیز آرمان گرایی آن را می توان دید. بزرگانی 

مثل این اساتید که اشاره شد، معلم شاعران نسل جدید 

انقلاب مثل علیرضا قزوه، سید حسن حسینی و... 

بودند و با تربیت آنها به گونه دیگری به زنده نگه داشتن 

شعر انقلاب کمک کردند. همیشه اختلاف و دعوایی 

قدیمی از دوران بعد از نیما وجود داشت که طرفداران 

شعر سنتی در ستیز با شعر نو )نیمایی( بودند که این 

موضوع با آمدن شعر انقلاب رفع شد و نشان داد که این 

سبک جدید شعر می تواند گونه های مختلفی را داشته 

و به راحتی با گرد آوری شعر سنتی و نیمایی درکنار هم 

تلفیقی از تضارب آرای مختلف را در کنار هم داشته باشد. 

 

مدیریتویدرسمتهایمتعددیدرسازمانهای

فرهنگیهنریوشورایتصمیمگیریشعرکشور

چهدستاوردهاییرابرایجامعهفرهنگیوبهویژه

ادبیکشوربهارمغانآوردهاست؟

من خیلی کمتر در جریان مدیریتی وی بودم و زمانی که 

در مناصب معاونت فرهنگی حوزه هنری یا در شورای 

شعر وزارت ارشاد حضور داشتند، توفیق همکاری با 

وی را نداشتم اما در مورد روحیه فردی وی باید بگویم 

آن چیزی که من از وی سراغ دارم روحیه جوانمردی 

و بزرگ منشی وی است و حتی به رغم جایگاه خودش 

از نظر ادبی و مدیریتی هیچ تغییر خاصی در رفتار 

وی وجود نداشت و دوستانه و متواضعانه با شاعران 

جوان رفتار می کردند. به نظرم حضور در مدیریت مرکز 

موسیقی یک تحول بزرگی بود که بعد از وی هم تبعات 

آن را می توان دید. نگاه منفی و سلبی که به موسیقی 

پاپ وجود داشت با آمدن وی تغییر کرد و به نوعی زنده 

شد و از اعتبار خود برای گسترده شدن این شعر استفاده 

کرد و حتی با سرودن اشعاری توسط خودش زمینه ای 

را به وجود آورد تا شاعران پیشکسوت هم به این اشعار 

گرایش پیدا کنند چراکه تا پیش از این کمتر شاعران 

قدیمی رغبت به سرودن شعر نو داشتند.
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علی معلم بر غنای ترانه های صدا وسیما افزود

موسیقی پاپ در صداوسیما با مدیریت فرهنگی معلم زنده شد


